



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2019  
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000036** Data: 23/10/2019 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000023  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 103 - EQUIPE DE PREGOEIRO  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DOM CABRAL Ltda - EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00021	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO ABOTOAR - ESFIGNOMANÔMETRO	100.0000	51.0000	5.100.0000	10/12/2019
00023	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO VELCRO - ESFIGNOMANÔMETRO	100.0000	47.0000	4.700.0000	10/12/2019
00037	BISSULFITO DE SÓDIO 2% SOLUÇÃO - EMBALAGEM DE 1.000ml	15.0000	109.8000	1.647.0000	10/12/2019
00039	BRAÇADEIRA EM AÇO INOX COM ALTURA REGULÁVEL PARA INJEÇÃO	8.0000	114.0000	912.0000	10/12/2019
00042	CAIXA TÉRMICA DE POLIETILENO - TAMANHO 03Lts	3.0000	107.0000	321.0000	10/12/2019
00043	CAIXA TÉRMICA DE POLIETILENO - TAMANHO 20Lts	3.0000	170.0000	510.0000	10/12/2019
00044	CAIXA TÉRMICA DE POLIETILENO - TAMANHO 50Lts	3.0000	225.0000	675.0000	10/12/2019
00045	CANETA PARA BISTURI ELÉTRICO TRANSMAI - REFERÊNCIA CPB-100	2.0000	700.0000	1.400.0000	10/12/2019
00046	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE OXIGÊNIO, COM CORRENTE E RODA DE BORRACHA PARA CILINDRO DE 50Lts	1.0000	440.0000	440.0000	10/12/2019
00047	CARRO EM AÇO INOX PARA CURATIVO COM BACIA E RODÍZIOS	2.0000	750.0000	1.500.0000	10/12/2019
00063	COLETOR DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO COM EXTENSÃO - ESTÉRIL - TAMANHO G	500.0000	1.5000	750.0000	10/12/2019
00088	ESPÁTULA DE AYRES - PACOTE COM 100 unids	500.0000	3.8000	1.900.0000	10/12/2019
00092	ESPÉCULO VAGINAL EM AÇO INOX - TAMANHO: G	3.0000	84.0000	252.0000	10/12/2019
00097	FIO CATEGUTE SIMPLES - TAMANHO: nº 0 - CAIXA COM 24 unids	1.0000	79.0000	79.0000	10/12/2019
00098	FIO CATEGUTE SIMPLES - TAMANHO: nº 2,0 - CAIXA COM 24 unids	10.0000	78.0000	780.0000	10/12/2019
00099	FIO CATEGUTE SIMPLES - TAMANHO: nº 3,0 - CAIXA COM 24 unids	10.0000	79.0000	790.0000	10/12/2019
00103	FIO NYLON MONOFILAMENTO SINTÉTICO - PRETO 4,0 - CAIXA COM 24 unids	20.0000	25.7000	514.0000	10/12/2019
00104	FIO NYLON MONOFILAMENTO SINTÉTICO - PRETO 5,0 - CAIXA COM 24 unids	20.0000	25.7000	514.0000	10/12/2019
00105	FIO NYLON MONOFILAMENTO SINTÉTICO - PRETO 6,0 - CAIXA COM 24 unids	20.0000	25.7000	514.0000	10/12/2019
00106	FIO VICRYL 3,0 - CAIXA COM 36 unids	5.0000	215.0000	1.075.0000	10/12/2019



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2019  
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00107	FIO VICRYL 4,0 - CAIXA COM 36 unids	5.0000	215.0000	1.075.0000	10/12/2019
00110	FITA DE GLICEMIA (TEST STRIPS ACCU-CHEK ACTIVE) - CAIXA COM 50 tiras	2.000.0000	43.0000	86.000.0000	10/12/2019
00114	FORMOL SOLUÇÃO 37% - EMBALAGEM COM 5.000ml	4.0000	37.0000	148.0000	10/12/2019
00122	GARROTE HOSPITALAR EM LÁTEX COM PRENDEDOR PLÁSTICO - NÚMERO 24	30.0000	6.0000	180.0000	10/12/2019
00130	LÂMINA COM BORDA FOSCA PARA CITOLOGIA	2.000.0000	0.0600	120.0000	10/12/2019
00148	LÂMINA RETA DE LARINGOSCÓPIO nº 6	3.0000	140.0000	420.0000	10/12/2019
00149	LÂMINA RETA DE LARINGOSCÓPIO nº 7	3.0000	123.0000	369.0000	10/12/2019
00150	LÂMINA RETA DE LARINGOSCÓPIO nº 8	3.0000	123.0000	369.0000	10/12/2019
00156	LIXEIRA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMP A E PEDAL - Capacidade para 100Lts.	10.0000	155.0000	1.550.0000	10/12/2019
00157	LIXEIRA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMP A E PEDAL - Capacidade para 30Lts.	30.0000	72.0000	2.160.0000	10/12/2019
00158	LIXEIRA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMP A E PEDAL - Capacidade para 50Lts.	30.0000	105.0000	3.150.0000	10/12/2019
00179	MEDIDOR DE GLICOSE ACCU-CHEK ACTIVE	200.0000	60.0000	12.000.0000	10/12/2019
00184	OXÍMETRO DE PULSO COM VISOR TIPO DEDO - TAMANHO: ADULTO	50.0000	80.0000	4.000.0000	10/12/2019
00193	PÊRA PARA ASPIRAÇÃO nº 02	5.0000	9.9000	49.5000	10/12/2019
00194	PÊRA PARA ASPIRAÇÃO nº 04	5.0000	9.9000	49.5000	10/12/2019
00195	PÊRA PARA ASPIRAÇÃO nº 06	5.0000	9.9000	49.5000	10/12/2019
00197	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO RETA - TAMANHO: 16cm	40.0000	11.5000	460.0000	10/12/2019
00199	PINÇA CHERON EM AÇO INOX - TAMANHO: 24cm	3.0000	42.0000	126.0000	10/12/2019
00201	PINÇA MOSQUITO HEMOSTÁTICA CURVA - TAMANHO: 12cm	40.0000	18.0000	720.0000	10/12/2019
00202	PINÇA MOSQUITO HEMOSTÁTICA RETA - TAMANHO: 12cm	40.0000	17.7000	708.0000	10/12/2019
00203	PINÇA KELLY CURVA - TAMANHO: 14cm	40.0000	20.5000	820.0000	10/12/2019
00204	PINÇA KELLY CURVA - TAMANHO: 16cm	40.0000	23.3000	932.0000	10/12/2019
00205	PINÇA KELLY RETA - TAMANHO: 14cm	45.0000	19.4000	873.0000	10/12/2019
00206	PINÇA KELLY RETA - TAMANHO: 16cm	40.0000	22.9000	916.0000	10/12/2019
00207	PINÇA POZZI - TAMANHO: 24cm	3.0000	42.0000	126.0000	10/12/2019
00209	PORTA AGULHA MATHIEU - TAMANHO: 14cm	30.0000	36.9000	1.107.0000	10/12/2019
00212	PRANCHA DE RESGATE E REABILITAÇÃO	6.0000	300.0000	1.800.0000	10/12/2019
00227	SOLUÇÃO DE SHILLER 2% - EMBALAGEM COM 1.000ml	2.0000	118.0000	236.0000	10/12/2019
00285	SUPORTE DE METAL PARA COLETOR	15.0000	19.0000	285.0000	10/12/2019



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2019  
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

	PERFUROCORTANTE DE 13Lts DESCARPACK				
00286	SUORTE DE METAL PARA COLETOR PERFUROCORTANTE DE 7Lts DESCARPACK	5.0000	19.0000	95.0000	10/12/2019
00288	SUORTE PARA PAPEL TOALHA	20.0000	30.0000	600.0000	10/12/2019
00289	SUORTE PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO	50.0000	23.6000	1.180.0000	10/12/2019
00295	TERMÔMETRO DIGITAL INFRA VERMELHO	1.0000	100.0000	100.0000	10/12/2019
00298	TESOURA COM PONTA RETA - TAMANHO: 12cm	30.0000	14.9000	447.0000	10/12/2019
00299	TESOURA COM PONTA RETA - TAMANHO: 14cm	30.0000	20.0000	600.0000	10/12/2019
00300	TESOURA COM PONTA RETA - TAMANHO: 16cm	30.0000	23.9000	717.0000	10/12/2019
00301	TESOURA CURVA - TAMANHO: 12cm	30.0000	14.9000	447.0000	10/12/2019
00302	TESOURA CURVA - TAMANHO: 14cm	30.0000	20.0000	600.0000	10/12/2019
00304	TESOURA PARA IMPLANTAÇÃO DE DIU	3.0000	105.0000	315.0000	10/12/2019
00307	TESTE BIOLÓGICO - CAIXA COM 10 testes	100.0000	36.0000	3.600.0000	10/12/2019
00310	TINTURA DE BENJOIM - EMBALAGEM COM 1.000ml	2.0000	50.0000	100.0000	10/12/2019
00317	VELA DE HEGAR nº 05	3.0000	49.5000	148.5000	10/12/2019
00318	VELA DE HEGAR nº 06	3.0000	49.5000	148.5000	10/12/2019
00319	VELA DE HEGAR nº 07	3.0000	49.5000	148.5000	10/12/2019
00320	VELA DE HEGAR nº 08	3.0000	49.5000	148.5000	10/12/2019
00321	AVENTAL PLUMBÍFERO ADULTO	1.0000	960.0000	960.0000	10/12/2019
00322	CASSETE - TAMANHO: 35x35cm	1.0000	440.0000	440.0000	10/12/2019
00323	ECRAN BASE VERDE - TAMANHO: 18x24cm	3.0000	500.0000	1.500.0000	10/12/2019
00324	ECRAN BASE VERDE - TAMANHO: 24x30cm	3.0000	760.0000	2.280.0000	10/12/2019
00325	ECRAN BASE VERDE - TAMANHO: 30x40cm	3.0000	1.190.0000	3.570.0000	10/12/2019
00326	ECRAN BASE VERDE - TAMANHO: 35x35cm	3.0000	1.250.0000	3.750.0000	10/12/2019
00333	LANTERNA PARA CÂMARA ESCURA	1.0000	750.0000	750.0000	10/12/2019
00335	TERMÔMETRO PARA CÂMARA ESCURA DE RAIO-X	6.0000	330.0000	1.980.0000	10/12/2019
00336	TERMÔMETRO PARA CONTROLE DA TEMPERATURA DOS BANHOS REVELADOR E FIXADOR	6.0000	730.0000	4.380.0000	10/12/2019

Total do Fornecedor DISTRIBUIDORA DOM CABRAL Ltda - EPP

**174.176.5000**

Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR Ltda

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
------	---------	------------	----------------	-------------	------------------



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2019  
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00001	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA - PACOTE COM 100 unids	300.0000	2.6300	789.0000	10/12/2019
00004	AGULHA DESCARTÁVEL 13x4,5 - CAIXA COM 100 unids	550.0000	5.1900	2.854.5000	10/12/2019
00005	AGULHA DESCARTÁVEL 20x0,55 - CAIXA COM 100 unids	500.0000	5.1900	2.595.0000	10/12/2019
00006	AGULHA DESCARTÁVEL 25x07 - CAIXA COM 100 unids	1.500.0000	5.1900	7.785.0000	10/12/2019
00007	AGULHA DESCARTÁVEL 25x08 - CAIXA COM 100 unids	1.000.0000	5.1900	5.190.0000	10/12/2019
00008	AGULHA DESCARTÁVEL 30x07 - CAIXA COM 100 unids	500.0000	5.1900	2.595.0000	10/12/2019
00010	AGULHA DESCARTÁVEL 8x0,30mm - 30g 5/16- CAIXA COM 100 unids	1.000.0000	5.7800	5.780.0000	10/12/2019
00012	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5° - EMBALAGEM COM 1.000ml	40.0000	6.5900	263.6000	10/12/2019
00026	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO - TAMANHO: 1,80x0,10mt - PACOTE COM 12 unids	100.0000	4.9600	496.0000	10/12/2019
00027	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO - TAMANHO: 1,80x0,15mt - PACOTE COM 12 unids	100.0000	6.7400	674.0000	10/12/2019
00028	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO - TAMANHO: 1,80x0,20mt - PACOTE COM 12 unids	100.0000	8.7200	872.0000	10/12/2019
00029	ATADURA DE CREPE 13 FIOS - TAMANHO: 3x0,10mt - PACOTE COM 12 rolos	5.000.0000	3.3900	16.950.0000	10/12/2019
00030	ATADURA DE CREPE 13 FIOS - TAMANHO: 3x0,12mt - PACOTE COM 12 rolos	1.000.0000	4.0700	4.070.0000	10/12/2019
00031	ATADURA DE CREPE 13 FIOS - TAMANHO: 3x0,20mt - PACOTE COM 12 rolos	5.000.0000	6.5700	32.850.0000	10/12/2019
00056	COLAR CERVICAL DE POLIETILENO - TAMANHO G	5.0000	10.6000	53.0000	10/12/2019
00057	COLAR CERVICAL DE POLIETILENO - TAMANHO GG	1.0000	10.6000	10.6000	10/12/2019
00058	COLAR CERVICAL DE POLIETILENO - TAMANHO M	5.0000	10.6000	53.0000	10/12/2019
00059	COLAR CERVICAL DE POLIETILENO - TAMANHO P	5.0000	10.6000	53.0000	10/12/2019
00060	COLAR CERVICAL DE POLIETILENO - TAMANHO PP	2.0000	10.6000	21.2000	10/12/2019
00066	COLETOR DE URINA ADULTO - EMBALAGEM DE 2.000ml	20.000.0000	0.3100	6.200.0000	10/12/2019
00095	ESTETOSCÓPIO DUO-SOM - TAMANHO: ADULTO	100.0000	12.3000	1.230.0000	10/12/2019
00096	ESTETOSCÓPIO DUO-SOM - TAMANHO: INFANTIL	10.0000	11.6700	116.7000	10/12/2019



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2019  
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00100	FIO GUIA RÍGIDO PARA INTUBAÇÃO - MATERIAL: METAL	5.0000	18.5800	92.9000	10/12/2019
00108	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA - TAMANHO: 50mtx19mm	4.000.0000	2.3000	9.200.0000	10/12/2019
00121	FRASCO PARA DIETA ENTERAL ESTERIL - TAMANHO: 500ml	500.0000	0.9200	460.0000	10/12/2019
00129	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - EMBALAGEM COM 1.000ml	1.000.0000	1.5000	1.500.0000	10/12/2019
00131	LÂMINA CURVA DE LARINGOSCÓPIO nº 0	7.0000	105.0000	735.0000	10/12/2019
00132	LÂMINA CURVA DE LARINGOSCÓPIO nº 1	3.0000	105.0000	315.0000	10/12/2019
00133	LÂMINA CURVA DE LARINGOSCÓPIO nº 2	3.0000	105.0000	315.0000	10/12/2019
00134	LÂMINA CURVA DE LARINGOSCÓPIO nº 3	3.0000	105.0000	315.0000	10/12/2019
00135	LÂMINA CURVA DE LARINGOSCÓPIO nº 4	3.0000	105.0000	315.0000	10/12/2019
00136	LÂMINA CURVA DE LARINGOSCÓPIO nº 5	3.0000	105.0000	315.0000	10/12/2019
00142	LÂMINA RETA DE LARINGOSCÓPIO nº 0	3.0000	104.0000	312.0000	10/12/2019
00143	LÂMINA RETA DE LARINGOSCÓPIO nº 1	3.0000	104.0000	312.0000	10/12/2019
00144	LÂMINA RETA DE LARINGOSCÓPIO nº 2	3.0000	104.0000	312.0000	10/12/2019
00145	LÂMINA RETA DE LARINGOSCÓPIO nº 3	3.0000	104.0000	312.0000	10/12/2019
00146	LÂMINA RETA DE LARINGOSCÓPIO nº 4	3.0000	104.0000	312.0000	10/12/2019
00155	LÁTEX DE SILICONE PARA OXIGENOTERAPIA	300.0000	8.6000	2.580.0000	10/12/2019
00183	OTOSCÓPIO COM 5 ESPÉCULOS	3.0000	220.0000	660.0000	10/12/2019
00189	PAPEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO - TAMANHO: 48x16x20mt	100.0000	2.2000	220.0000	10/12/2019
00191	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO - TAMANHO: 216mmx30mt	500.0000	15.8000	7.900.0000	10/12/2019
00213	SABÃO RIO 93 - EMBALAGEM COM 1KG	2.0000	18.2900	36.5800	10/12/2019
00218	SCALP nº 19	1.500.0000	0.1700	255.0000	10/12/2019
00219	SCALP nº 21	9.500.0000	0.1700	1.615.0000	10/12/2019
00220	SCALP nº 23	10.000.0000	0.1700	1.700.0000	10/12/2019
00221	SCALP nº 27	1.200.0000	0.1700	204.0000	10/12/2019
00223	SERINGA DESCARTÁVEL 03ml SEM AGULHA	10.000.0000	0.1000	1.000.0000	10/12/2019
00225	SERINGA DESCARTÁVEL 10ml SEM AGULHA	70.000.0000	0.2300	16.100.0000	10/12/2019
00244	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF nº 3,0	20.0000	3.3500	67.0000	10/12/2019
00245	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF nº 3,5	20.0000	3.3500	67.0000	10/12/2019
00246	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF nº 4,0	20.0000	3.3500	67.0000	10/12/2019
00247	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF nº	20.0000	3.3500	67.0000	10/12/2019



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2019  
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

4,5					
00248	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF nº 5,0	20.0000	3.3500	67.0000	10/12/2019
00249	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF nº 5,5	20.0000	3.3500	67.0000	10/12/2019
00250	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF nº 6,0	20.0000	3.3500	67.0000	10/12/2019
00251	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF nº 6,5	20.0000	3.3500	67.0000	10/12/2019
00252	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF nº 7,0	40.0000	3.3500	134.0000	10/12/2019
00253	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF nº 7,5	40.0000	3.3500	134.0000	10/12/2019
00254	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF nº 8,0	90.0000	3.3500	301.5000	10/12/2019
00255	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF nº 8,5	30.0000	3.3500	100.5000	10/12/2019
00256	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF nº 9,0	20.0000	3.3500	67.0000	10/12/2019
00265	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF nº 6,0	20.0000	2.6000	52.0000	10/12/2019
00266	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF nº 6,5	20.0000	2.6000	52.0000	10/12/2019
00267	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF nº 7,0	20.0000	2.6000	52.0000	10/12/2019
00269	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF nº 8,0	20.0000	2.6000	52.0000	10/12/2019
00270	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF nº 8,5	20.0000	2.6000	52.0000	10/12/2019
00272	SONDA FOLEY 2 VIAS nº 12 BALÃO 5/30ml	250.0000	2.4500	612.5000	10/12/2019
00273	SONDA FOLEY 2 VIAS nº 14 BALÃO 5/30ml	250.0000	2.4500	612.5000	10/12/2019
00274	SONDA FOLEY 2 VIAS nº 16 BALÃO 5/30ml	200.0000	2.4500	490.0000	10/12/2019
00275	SONDA FOLEY 2 VIAS nº 18 BALÃO 5/30ml	200.0000	2.4500	490.0000	10/12/2019
00280	SONDA URETRAL nº 06	500.0000	0.3900	195.0000	10/12/2019
00311	TÓPICO SOLUÇÃO - EMBALAGEM COM 1.000ml	200.0000	19.9000	3.980.0000	10/12/2019

Total do Fornecedor DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR Ltda

**146.808.0800**

Fornecedor: IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00328	FILME PARA RAIOS - X BASE VERDE - TAMANHO: 18x24cm - CAIXA COM 100 unids	15.0000	77.0000	1.155.0000	10/12/2019
00329	FILME PARA RAIOS - X BASE VERDE - TAMANHO: 24x30cm - CAIXA COM 100 unids	20.0000	128.5000	2.570.0000	10/12/2019
00330	FILME PARA RAIOS - X BASE VERDE - TAMANHO: 30x40cm - CAIXA COM 100 unids	35.0000	214.0000	7.490.0000	10/12/2019
00331	FILME PARA RAIOS - X BASE VERDE -	35.0000	218.4000	7.644.0000	10/12/2019



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2019  
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
TAMANHO: 35x35cm - CAIXA COM 100 unids					
00332	FIXADOR PARA RAIOS - X - GALÃO COM 38 Lts	20.0000	153.0000	3.060.0000	10/12/2019
00334	REVELADOR PARA RAIOS - X - GALÃO COM 38 Lts	20.0000	233.0000	4.660.0000	10/12/2019
Total do Fornecedor IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A				<b>26.579.0000</b>	
Fornecedor: PRÓ-REMÉDIOS DIST. DE PROD. FARMACÊUTICOS E COSM. EIRELI ME					
Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00009	AGULHA DESCARTÁVEL 40x12 - CAIXA COM 100 unids	1.000.0000	6.0000	6.000.0000	10/12/2019
00018	AMBU ADULTO - MATERIAL: SILICONE	10.0000	140.0000	1.400.0000	10/12/2019
00019	AMBU INFANTIL - MATERIAL: SILICONE	6.0000	135.0000	810.0000	10/12/2019
00020	AMBU NEONATAL - MATERIAL: SILICONE	3.0000	135.0000	405.0000	10/12/2019
00022	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO OBESO ABOTOAR - ESFIGNOMANÔMETRO	5.0000	60.0000	300.0000	10/12/2019
00024	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL VELCRO - ESFIGNOMANÔMETRO	10.0000	48.5000	485.0000	10/12/2019
00040	CABO DE BISTURI - NUMERO 3	3.0000	6.5000	19.5000	10/12/2019
00050	CATETER PARA INFUSÃO INTRAVENOSA nº 18	400.0000	0.5600	224.0000	10/12/2019
00051	CATETER PARA INFUSÃO INTRAVENOSA nº 20	7.000.0000	0.5600	3.920.0000	10/12/2019
00053	CATETER PARA INFUSÃO INTRAVENOSA nº 24	9.000.0000	0.6200	5.580.0000	10/12/2019
00055	CLAMPE UMBILICAL COM TRAVA DUPLA	25.0000	0.4000	10.0000	10/12/2019
00061	COLETOR DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO COM EXTENSÃO - ESTÉRIL - TAMANHO P	200.0000	1.3000	260.0000	10/12/2019
00062	COLETOR DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO COM EXTENSÃO - ESTÉRIL - TAMANHO M	2.000.0000	1.5000	3.000.0000	10/12/2019
00067	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX	200.0000	0.3200	64.0000	10/12/2019
00075	DRENO DE TÓRAX 22 FR - COMPRIMENTO: 42cm	5.0000	12.0000	60.0000	10/12/2019
00076	ELETRODO DESCARTÁVEL - EMBALAGEM COM 50 unids	40.0000	11.4000	456.0000	10/12/2019
00077	EMBALAGEM EM SMS LEVE - TAMANHO: 30x30cm - PACOTE COM 500 unids	40.0000	65.0000	2.600.0000	10/12/2019
00078	EMBALAGEM EM SMS LEVE - TAMANHO: 40x40cm - PACOTE COM 500 unids	3.0000	108.0000	324.0000	10/12/2019
00079	EMBALAGEM EM SMS LEVE - TAMANHO: 50x50cm - PACOTE COM 500 unids	1.0000	166.0000	166.0000	10/12/2019
00080	EMBALAGEM EM SMS LEVE - TAMANHO: 60x60cm - PACOTE COM 500 unids	50.0000	235.0000	11.750.0000	10/12/2019





UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2019  
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00082	EMBALAGEM EM SMS LEVE - TAMANHO: 100x100cm - PACOTE COM 500 unids	1.0000	625.0000	625.0000	10/12/2019
00109	FITA AUTOCLAVE - TAMANHO: 30mtx19mm	200.0000	2.3000	460.0000	10/12/2019
00113	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL - TAMANHO: ADULTO	5.0000	14.3000	71.5000	10/12/2019
00137	LÂMINA CURVA DE LARINGOSCÓPIO nº 6	3.0000	130.0000	390.0000	10/12/2019
00138	LÂMINA CURVA DE LARINGOSCÓPIO nº 7	3.0000	130.0000	390.0000	10/12/2019
00139	LÂMINA CURVA DE LARINGOSCÓPIO nº 8	3.0000	130.0000	390.0000	10/12/2019
00153	LARINGOSCÓPIO ADULTO	7.0000	143.0000	1.001.0000	10/12/2019
00154	LARINGOSCÓPIO INFANTIL	4.0000	143.0000	572.0000	10/12/2019
00173	MANÔMETRO PARA OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO	70.0000	159.0000	11.130.0000	10/12/2019
00176	MÁSCARA DE VENTURI COM ENCAIXES - TAMANHO: ADULTO	50.0000	10.2000	510.0000	10/12/2019
00180	MICRONEBULIZADOR COMPLETO - TAMANHO: ADULTO	200.0000	4.2000	840.0000	10/12/2019
00181	MICRONEBULIZADOR COMPLETO - TAMANHO: INFANTIL	150.0000	4.2000	630.0000	10/12/2019
00192	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - BRANCO LUXO - PACOTE COM 1.000 unids	10.000.0000	7.9800	79.800.0000	10/12/2019
00200	PINÇA DE JACARÉ PARA RETIRADA DE DIU EM AÇO INOX COM BOCA DENTADA - TAMANHO: 20x0,4cm	3.0000	125.0000	375.0000	10/12/2019
00306	TESOURA SEM PONTA RETA - TAMANHO: 16cm	30.0000	17.0000	510.0000	10/12/2019

Total do Fornecedor PRÓ-REMÉDIOS DIST. DE PROD. FARMACÊUTICOS E COSM. **135.528.0000**

Fornecedor: ALFALAGOS Ltda

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00011	ÁLCOOL 70% - EMBALAGEM COM 1.000ml	3.000.0000	3.6500	10.950.0000	10/12/2019
00015	ALMOTOLIA PLÁSTICA BRANCA - TAMANHO: 125ml - BICO RETO	50.0000	1.6200	81.0000	10/12/2019
00016	ALMOTOLIA PLÁSTICA BRANCA - TAMANHO: 250ml - BICO RETO	300.0000	2.2000	660.0000	10/12/2019
00017	ALMOTOLIA PLÁSTICA MARRON - TAMANHO: 250ml - BICO RETO	50.0000	2.2000	110.0000	10/12/2019
00025	ARATOP NEW BANDAGE - CAIXA COM 500 unids	100.0000	11.2500	1.125.0000	10/12/2019
00032	ATADURA GESSADA - TAMANHO: 3x0,10mt - CAIXA COM 12 unids	100.0000	12.7600	1.276.0000	10/12/2019
00033	ATADURA GESSADA - TAMANHO: 3x0,15mt - CAIXA COM 12 unids	100.0000	19.1500	1.915.0000	10/12/2019
00034	ATADURA GESSADA - TAMANHO: 4x0,20mt - CAIXA COM 12 unids	100.0000	35.4500	3.545.0000	10/12/2019
00036	BENZINA RETIFICADA- EMBALAGEM COM 1.000ml	5.0000	15.2600	76.3000	10/12/2019





UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2019  
Folha: 9

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00048	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO - TIPO ÓCULOS	6.200.0000	0.6900	4.278.0000	10/12/2019
00049	CATETER PARA INFUSÃO INTRAVENOSA nº 16	100.0000	0.6200	62.0000	10/12/2019
00052	CATETER PARA INFUSÃO INTRAVENOSA nº 22	18.000.0000	0.5500	9.900.0000	10/12/2019
00064	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE - CAIXA DE 07Lts COM 20 unids	10.0000	42.5000	425.0000	10/12/2019
00065	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE - CAIXA DE 13Lts COM 20 unids	1.000.0000	57.7000	57.700.0000	10/12/2019
00068	COMADRE DE PLÁSTICO	8.0000	7.4700	59.7600	10/12/2019
00071	DEGERMANTE SOLUÇÃO - EMBALAGEM DE 1.000ml	100.0000	12.6600	1.266.0000	10/12/2019
00072	DETERGENTE ENZIMÁTICO - EMBALAGEM DE 1.000ml	20.0000	14.0700	281.4000	10/12/2019
00073	DISPOSITIVO INTRA UTERINO (DIU) DE COBRE - DURABILIDADE MÍNIMA DE 05 ANOS	50.0000	77.3800	3.869.0000	10/12/2019
00074	DRENO DE PENROUSE DE LÁTEX SEM GAZE NÃO ESTERIL - TAMANHO: nº 03 (60mm)	5.0000	1.7400	8.7000	10/12/2019
00089	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL - TAMANHO: G	10.0000	0.7700	7.7000	10/12/2019
00090	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL - TAMANHO: M	500.0000	0.7200	360.0000	10/12/2019
00091	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL - TAMANHO: P	2.000.0000	0.6600	1.320.0000	10/12/2019
00101	FIO NYLON MONOFILAMENTO SINTÉTICO - PRETO 2,0 - CAIXA COM 24 unids	15.0000	26.4000	396.0000	10/12/2019
00102	FIO NYLON MONOFILAMENTO SINTÉTICO - PRETO 3,0 - CAIXA COM 24 unids	20.0000	25.3200	506.4000	10/12/2019
00112	FITA MICROPOROROSA - COR BRANCA - TAMANHO: 10x0,25mt	1.500.0000	1.7700	2.655.0000	10/12/2019
00115	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO - TAMANHO EG - PACOTE COM 08 unids	100.0000	9.6900	969.0000	10/12/2019
00116	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO - TAMANHO G - PACOTE COM 08 unids	50.0000	8.4000	420.0000	10/12/2019
00117	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO - TAMANHO M - PACOTE COM 08 unids	50.0000	8.4000	420.0000	10/12/2019
00118	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO G - PACOTE COM 08 unids	50.0000	3.3400	167.0000	10/12/2019
00119	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO M - PACOTE COM 08 unids	50.0000	3.2800	164.0000	10/12/2019
00120	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO P - PACOTE COM 08 unids	50.0000	2.8200	141.0000	10/12/2019



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2019  
Folha: 10

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00123	GAZE HIDROFÍLICA 100% ALGODÃO 13 FIOS - TAMANHO: 7,5x7,5cm - PACOTE COM 500 unids	5.000.0000	10.7000	53.500.0000	10/12/2019
00124	GAZE HIDROFÍLICA ESTÉRIL 100% ALGODÃO 13 FIOS - TAMANHO: 7,5x7,5cm - CAIXA COM 200x10 unids	1.000.0000	74.0000	74.000.0000	10/12/2019
00125	GEL CONDUTOR PARA APARELHOS DE ULTRASSONOGRAFIA- INODORO, INCOLOR, pH NEUTRO - EMBALAGEM COM 250g	300.0000	2.1500	645.0000	10/12/2019
00126	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA - EMBALAGEM COM 5Kg	20.0000	14.0700	281.4000	10/12/2019
00128	HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO COM 100% ALGODÃO - CAIXA COM 150 unids	10.0000	2.5900	25.9000	10/12/2019
00151	LANCETA DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA CANETA TESTE DE GLICOSE 28G - CAIXA COM 100 unids	10.0000	3.8700	38.7000	10/12/2019
00152	LANCETA DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA LANCETADOR G TECH - CAIXA COM 100 unids	2.000.0000	4.0000	8.000.0000	10/12/2019
00159	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL nº 6-5 - CAIXA COM 200 pares	5.0000	181.0000	905.0000	10/12/2019
00160	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL nº 7-0 - CAIXA COM 200 pares	12.0000	181.0000	2.172.0000	10/12/2019
00161	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL nº 7-5 - CAIXA COM 200 pares	35.0000	181.0000	6.335.0000	10/12/2019
00162	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL nº 8-0 - CAIXA COM 200 pares	5.0000	181.0000	905.0000	10/12/2019
00171	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 100 unids	10.0000	1.9700	19.7000	10/12/2019
00172	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA - TAMANHO: 25x0,10mts	100.0000	10.8200	1.082.0000	10/12/2019
00182	ÓCULOS TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO - MATERIAL: ACRÍLICO	10.0000	2.7000	27.0000	10/12/2019
00188	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR BRANCO LUXO - TAMANHO: 50x0,70mts - CAIXA COM 10 rolos	1.000.0000	64.5000	64.500.0000	10/12/2019
00190	PAPEL PARA ELETROCARDIÓGRAFO - TAMANHO: 80mmx20mts	100.0000	4.9200	492.0000	10/12/2019
00198	PINÇA ANATÔMICA RETA - TAMANHO: 16cm	40.0000	11.0000	440.0000	10/12/2019
00222	SERINGA DESCARTÁVEL 01ml COM AGULHA 8x0,30mm - 30g 5/16	35.000.0000	0.2300	8.050.0000	10/12/2019
00224	SERINGA DESCARTÁVEL 05ml SEM AGULHA	40.000.0000	0.1200	4.800.0000	10/12/2019
00226	SERINGA DESCARTÁVEL 20ml SEM AGULHA	70.000.0000	0.3500	24.500.0000	10/12/2019



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2019  
Folha: 11

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00228	SONDA ALIMENTAR NASOENTÉRICA nº 06	50.0000	9.3600	468.0000	10/12/2019
00229	SONDA ALIMENTAR NASOENTÉRICA nº 08	50.0000	9.3600	468.0000	10/12/2019
00230	SONDA ALIMENTAR NASOENTÉRICA nº 10	50.0000	9.3600	468.0000	10/12/2019
00231	SONDA ALIMENTAR NASOENTÉRICA nº 12	300.0000	9.3600	2.808.0000	10/12/2019
00257	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF nº 2,0	20.0000	2.3900	47.8000	10/12/2019
00258	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF nº 2,5	20.0000	2.3900	47.8000	10/12/2019
00259	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF nº 3,0	20.0000	2.3900	47.8000	10/12/2019
00260	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF nº 3,5	20.0000	2.3900	47.8000	10/12/2019
00261	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF nº 4,0	20.0000	2.3900	47.8000	10/12/2019
00262	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF nº 4,5	20.0000	2.3900	47.8000	10/12/2019
00263	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF nº 5,0	20.0000	2.3900	47.8000	10/12/2019
00264	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF nº 5,5	20.0000	2.3900	47.8000	10/12/2019
00268	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF nº 7,5	20.0000	2.3900	47.8000	10/12/2019
00271	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF nº 9,0	20.0000	2.3900	47.8000	10/12/2019
00276	SONDA GÁSTRICA LONGA nº 12	50.0000	0.6300	31.5000	10/12/2019
00277	SONDA GÁSTRICA LONGA nº 14	50.0000	0.6800	34.0000	10/12/2019
00278	SONDA GÁSTRICA LONGA nº 16	50.0000	0.7300	36.5000	10/12/2019
00279	SONDA GÁSTRICA LONGA nº 18	50.0000	0.7600	38.0000	10/12/2019
00284	SONDA URETRAL nº 14	12.000.0000	0.4700	5.640.0000	10/12/2019
00291	TALA IMOBILIZADORA METÁLICA DE ALUMÍNIO COM ESPUMA - TAMANHO: 16x180mm	100.0000	0.5000	50.0000	10/12/2019
00305	TESOURA PARA RETIRADA DE PONTOS	30.0000	24.6000	738.0000	10/12/2019
00313	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - PACOTE COM 100 unids	30.0000	4.6400	139.2000	10/12/2019
00314	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	80.0000	14.0000	1.120.0000	10/12/2019
00315	VASELINA LÍQUIDA - Embalagem com 1.000ml	10.0000	13.3000	133.0000	10/12/2019

Total do Fornecedor ALFALAGOS Ltda

**368.483.1600**

Fornecedor: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES Ltda

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00003	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - EMBALAGEM COM 1.000ml	20.0000	3.5000	70.0000	10/12/2019
00014	ALGODÃO HIDRÓFILO - ROLO COM 500gr	500.0000	8.6600	4.330.0000	10/12/2019
00038	BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO ESTERIL - COM VÁLVULA PARA REFLUXO - CAPACIDADE PARA 2.000ml	1.000.0000	2.2000	2.200.0000	10/12/2019
00069	COMPRESSA CIRÚRGICA - TAMANHO: 50x45cm - PACOTE COM 50 unids	1.000.0000	34.8000	34.800.0000	10/12/2019
00083	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	12.000.0000	0.7500	9.000.0000	10/12/2019
00087	ESPARADRAPO - TAMANHO: 10mtx4,5cm	9.000.0000	5.2000	46.800.0000	10/12/2019



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2019  
Folha: 12

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00167	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO G - CAIXA COM 100 unids.	350.0000	15.6000	5.460.0000	10/12/2019
00168	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO M - CAIXA COM 100 unids.	3.500.0000	15.6000	54.600.0000	10/12/2019
00169	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO P - CAIXA COM 100 unids.	3.500.0000	15.2000	53.200.0000	10/12/2019
00170	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO PP - CAIXA COM 100 unids.	600.0000	15.2000	9.120.0000	10/12/2019
00175	MÁSCARA DE PROTEÇÃO - PFF2/N95	200.0000	1.6900	338.0000	10/12/2019
00186	PAPEL CREPADO - TAMANHO: 30x30cm - CAIXA COM 500 unids	50.0000	44.4000	2.220.0000	10/12/2019
00187	PAPEL CREPADO - TAMANHO: 60x60cm - CAIXA COM 500 unids	50.0000	175.0000	8.750.0000	10/12/2019
00235	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n° 06	50.0000	0.4000	20.0000	10/12/2019
00236	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n° 08	50.0000	0.4000	20.0000	10/12/2019
00237	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n° 10	50.0000	0.4500	22.5000	10/12/2019
00238	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n° 12	150.0000	0.4700	70.5000	10/12/2019
00239	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n° 14	150.0000	0.5200	78.0000	10/12/2019
00240	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n° 16	100.0000	0.5300	53.0000	10/12/2019
00241	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n° 18	150.0000	0.6000	90.0000	10/12/2019
00281	SONDA URETRAL n° 08	12.000.0000	0.4100	4.920.0000	10/12/2019
00282	SONDA URETRAL n° 10	500.0000	0.4300	215.0000	10/12/2019
00283	SONDA URETRAL n° 12	25.000.0000	0.4400	11.000.0000	10/12/2019
00312	TORNEIRINHA DESCARTÁVEL COM 03 VIAS - TREEWEY	7.200.0000	0.5300	3.816.0000	10/12/2019

Total do Fornecedor SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES Ltda **251.193.0000**

Fornecedor: JLM DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00013	ÁLCOOL GEL 70° REFIL - EMBALAGEM COM 800ml	300.0000	6.4000	1.920.0000	10/12/2019
00214	SABONETE LÍQUIDO - EMBALAGEM COM 5Lts	150.0000	18.0000	2.700.0000	10/12/2019

Total do Fornecedor JLM DISTRIBUIDORA EIRELI - ME **4.620.0000**

Fornecedor: CIRÚRGICA PATROCÍNIO DIST. PRODUTOS HOSPITALARES Ltda - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00035	BANDEJA EM AÇO INOX COM TAMPA - TAMANHO 30x20cm	2.0000	108.0000	216.0000	10/12/2019
00081	EMBALAGEM EM SMS LEVE - TAMANHO: 75x75cm - PACOTE COM 100 unids	1.0000	94.3000	94.3000	10/12/2019
00084	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	3.000.0000	0.8700	2.610.0000	10/12/2019
00093	ESPÉCULO VAGINAL EM AÇO INOX - TAMANHO: M	3.0000	36.0000	108.0000	10/12/2019



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2019  
Folha: 13

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00094	ESPÉCULO VAGINAL EM AÇO INOX - TAMANHO: P	3.0000	36.0000	108.0000	10/12/2019
00111	FITA MÉTRICA PLÁSTICA - TAMANHO: 150cm	5.0000	4.4000	22.0000	10/12/2019
00127	GOMA PARA GARROTEAR	200.0000	1.7500	350.0000	10/12/2019
00147	LÂMINA RETA DE LARINGOSCÓPIO nº 5	3.0000	110.0000	330.0000	10/12/2019
00163	LUVA DE BORRACHA COM CANO CURTO - TAMANHO M	150.0000	1.7800	267.0000	10/12/2019
00164	LUVA DE BORRACHA COM CANO CURTO - TAMANHO P	400.0000	1.7800	712.0000	10/12/2019
00174	MARRECO DE PLÁSTICO	10.0000	10.2600	102.6000	10/12/2019
00177	MÁSCARA DE VENTURI COM ENCAIXES - TAMANHO: INFANTIL	30.0000	10.1300	303.9000	10/12/2019
00185	OXÍMETRO DE PULSO COM VISOR TIPO DEDO - TAMANHO: INFANTIL	10.0000	185.0000	1.850.0000	10/12/2019
00196	PÊRA PARA ELETROCARDÍOGRAFO - MATERIAL: SILICONE	50.0000	3.3400	167.0000	10/12/2019
00210	PORTA AGULHA MAYO - TAMANHO: 14cm	20.0000	19.5000	390.0000	10/12/2019
00211	PORTA AGULHA MAYO - TAMANHO: 16cm	10.0000	25.5000	255.0000	10/12/2019
00290	SUORTE PARA SORO EM AÇO INOX COM TRIPÉ E REGULAGEM DE ALTURA SEM RODÍZIO	10.0000	240.0000	2.400.0000	10/12/2019
00308	TESTE INDICADOR BOWIE & DICK - PACOTE COM 10 folhas	20.0000	60.4800	1.209.6000	10/12/2019
00309	TESTE INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5 VAPOR LINE - PACOTE COM 250 unids	15.0000	85.0000	1.275.0000	10/12/2019
00316	VELA DE HEGAR nº 04	3.0000	55.9400	167.8200	10/12/2019

Total do Fornecedor CIRÚRGICA PATROCÍNIO DIST. PRODUTOS HOSPITALARES Ltda - **12.938.2200**

Fornecedor: MARCA MAIOR DISTRIBUIÇÃO Ltda

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00215	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO - Capacidade para 100Lts.	30.0000	29.0000	870.0000	10/12/2019
00216	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO - Capacidade para 30Lts.	150.0000	12.1600	1.824.0000	10/12/2019
00217	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO - Capacidade para 50Lts.	150.0000	16.7000	2.505.0000	10/12/2019
00287	SUORTE PARA ÁLCOOL EM GEL COM RESERVATÓRIO	10.0000	35.0000	350.0000	10/12/2019

Total do Fornecedor MARCA MAIOR DISTRIBUIÇÃO Ltda **5.549.0000**

Fornecedor: BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E CORRELATOS Ltda - EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00041	CAIXA EM AÇO INOX COM TAMPA PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS - TAMANHO: 32x16x8cm	2.0000	210.0000	420.0000	10/12/2019



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 10/12/2019  
Folha: 14

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00070	CUBA RIM EM AÇO INOX	5.0000	29.0000	145.0000	10/12/2019
00085	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	1.500.0000	0.1600	240.0000	10/12/2019
00140	LÂMINA DE BISTURI nº 15 - CAIXA COM 100 unids	50.0000	20.8000	1.040.0000	10/12/2019
00141	LÂMINA DE BISTURI nº 23 - CAIXA COM 100 unids	15.0000	20.8000	312.0000	10/12/2019
00178	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - CAIXA COM 50 unids	600.0000	4.6000	2.760.0000	10/12/2019
00242	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF nº 2,0	20.0000	3.8000	76.0000	10/12/2019
00243	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF nº 2,5	20.0000	3.8000	76.0000	10/12/2019
00293	TERMÔMETRO CLÍNICO COM COLUNA DE MERCÚRIO	10.0000	4.6000	46.0000	10/12/2019
00294	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	150.0000	7.5000	1.125.0000	10/12/2019
00296	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA - COM INDICADOR DE TEMPERATURA: MÁXIMA E MÍNIMA	5.0000	45.0000	225.0000	10/12/2019
00297	TERMÔMETRO HIGRÔMETRO DIGITAL - CONTROLE DE TEMPERATURA E UMIDADE	5.0000	55.0000	275.0000	10/12/2019
00303	TESOURA CURVA - TAMANHO: 16cm	30.0000	22.0000	660.0000	10/12/2019
Total do Fornecedor BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E CORRELATOS				<b>7.400.0000</b>	
TOTAL DO PROCESSO 000036 / 2019				<b>1.133.274.9600</b>	
TOTAL GERAL				<b>1.133.274.9600</b>	

-----  
JOSÉ ALVES FILHO  
PREFEITO MUNICIPAL